

Kostenanschlag mit Schätzpreisen Inhaltsverzeichnis

Projekt: 61-2_2018_4 Bauhausbauten GRW
 VE: 1 Umfeldgestaltung
 LV: 000 Umfeld Konsumgebäude Dessau-Rosslau_17-10-09

Titel	Bezeichnung	Seite
1.	Vorplatz und Stellplätze	3
1.1.	Herrichten und Erschließung	3
1.1.1.	Sicherungsmaßnahmen	3
1.1.2.	Abbruchmaßnahmen	3
1.1.3.	Baugelände abräumen	5
1.2.	Geländeflächen	6
1.2.1.	Bodenarbeiten	6
1.3.	Befestige Flächen	7
1.3.1.	Wege/Straßen	7
1.4.	Baukonstruktionen in Außenanlagen	9
1.4.1.	Einfriedungen	9
1.4.2.	Mauern/Wände	9
1.4.3.	Treppen	9
1.5.	Technische Anlagen in Außenanlagen	10
1.5.1.	Abwasseranlagen RW	10
1.6.	Einbauten in Außenanlagen	11
1.6.1.	Allgemeine Einbauten	11
1.7.	Pflanz- und Saatflächen	12
1.7.1.	Vegetationstechnische Arbeiten	12
1.7.2.	Rasen und Ansaaten	12
2.	Fußweg Kleinring	13
2.1.	Herrichten und Erschließung	13
2.1.1.	Sicherungsmaßnahmen	13
2.1.2.	Abbruchmaßnahmen	13
2.1.3.	Baugelände abräumen	13
2.2.	Geländeflächen	14
2.2.1.	Bodenarbeiten	14
2.3.	Befestige Flächen	15
2.3.1.	Wege/Straßen	15
2.4.	Pflanz- und Saatflächen	17
2.4.1.	Oberbodenarbeiten	17
2.4.2.	Vegetationstechnische Arbeiten	17
2.4.3.	Rasen und Ansaaten	17
3.	Fußweg Nordweg	18
3.2.	Herrichten und Erschließung	18
3.2.1.	Sicherungsmaßnahmen	18
3.2.2.	Abbruchmaßnahmen	18
3.2.3.	Baugelände abräumen	18
3.3.	Befestigte Flächen	19
3.3.1.	Wege	19
3.4.	Pflanz- und Saatflächen	21
3.4.1.	Oberbodenarbeiten	21
3.4.2.	Vegetationstechnische Arbeiten	21
3.4.3.	Bäume	21
3.4.4.	Rasen und Ansaaten	21
4.	Entwicklungspflege	23
4.0.	Entwicklungspflege Nordweg - 3 Jahre	23
4.0.1.	Bäume Nordweg	23



**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Inhaltsverzeichnis**

Projekt: 61-2_2018_4 **Bauhausbauten GRW**
VE: 1 **Umfeldgestaltung**
LV: 000 **Umfeld Konsumgebäude Dessau-Rosslau_17-10-09**

Titel	Bezeichnung	Seite
4.0.2.	Rasen Nordweg	23
4.1.	Entwicklungspflege Vorplatz/Kleinring - 3 Jahre	24
4.1.1.	Rasen Vorplatz/Kleinring	24
	Zusammenstellung	

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	1	Umfeldgestaltung
LV:	000	Umfeld Konsumgebäude Dessau-Rosslau_17-10-09

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
1.	Vorplatz und Stellplätze				
1.1.	Herrichten und Erschließung				
1.1.1.	Sicherungsmaßnahmen				
1.1.1.01.	----- Baustelleneinrichtung und vorbere.. 0,00	1,00	St	1.000,00	1.000,00
1.1.1.02.	----- Bauzaun aufstellen, vorhalten und.. 0,00	300,00	m	5,50	1.650,00
1.1.1.03.	----- Bauzaun umsetzen 0,00	50,00	m	4,50	225,00
1.1.1.04.	----- Boden für Suchgraben ausheben 0,00	5,00	m ³	35,00	175,00
	Zwischensumme 1.1.1.				3.050,00
1.1.2.	Abbruchmaßnahmen				
1.1.2.01.	----- Asphalt inkl. Unterbau bis 45 cm .. 0,00 entsorgen (bis 10 cm Asphaltdecke)	250,00	m ²	40,00	10.000,00
1.1.2.02.	----- Asphalt schneiden 0,00	40,00	m	10,00	400,00
1.1.2.03.	----- Wassergebundene Wegedecke inkl. .. 0,00 aufnehmen und entsorgen	110,00	m ²	8,00	880,00
1.1.2.04.	----- Betonplatten inkl. Unterbau bis .. 0,00 entsorgen	380,00	m ²	8,00	3.040,00
				Übertrag:	14.320,00

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	1	Umfeldgestaltung
LV:	000	Umfeld Konsumgebäude Dessau-Rosslau_17-10-09

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
				Übertrag:	14.320,00
1.1.2.05.	----- Betonsteinpflaster inkl. Unterbau.. 0,00 und entsorgen	15,00	m ²	8,00	120,00
1.1.2.06.	----- Mosaiksteinpflaster inkl. Unterba.. 0,00 und seitlich lagern	15,00	m ²	8,00	120,00
1.1.2.07.	----- Betonbord aufnehmen und entsorgen.. 0,00	30,00	m	4,40	132,00
1.1.2.08.	----- Betonbord aufnehmen und entsorgen.. 0,00	125,00	m	4,20	525,00
1.1.2.09.	----- Granitbord aufnehmen und entsorgen 0,00	145,00	m	5,00	725,00
1.1.2.10.	----- Betonsteinmauer Vorplatz oberirdi.. 0,00 entsorgen	25,00	m	8,00	200,00
1.1.2.11.	----- Treppenstufen abbrechen und entso.. 0,00	3,00	St	500,00	1.500,00
1.1.2.12.	----- Altfundamente, Schächte und Baute.. 0,00	5,00	m ³	75,00	375,00
1.1.2.13.	----- Hofeinlauf aufnehmen 0,00	4,00	St	59,00	236,00
1.1.2.14.	----- Verkehrsschilder ausbauen und lag.. 0,00	10,00	St	50,00	500,00
1.1.2.15.	----- Schuppen abbrechen und entsorgen 0,00	1,00	St	3.000,00	3.000,00
				Übertrag:	21.753,00

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt: 61-2_2018_4 Bauhausbauten GRW
VE: 1 Umfeldgestaltung
LV: 000 Umfeld Konsumgebäude Dessau-Rosslau_17-10-09

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
				Übertrag:	21.753,00
1.1.2.16.	----- Tor demontieren und seitlich lagern 0,00	1,00	St	1.000,00	1.000,00
1.1.2.17.	----- Metallzaun demontieren und entsor.. 0,00	6,00	m	50,00	300,00
	Zwischensumme 1.1.2.				23.053,00
1.1.3.	Baugelände abräumen				
1.1.3.01.	----- Grasnarbe abschälen, bis 10 cm, .. 0,00	1.800,00	m ²	1,50	2.700,00
1.1.3.02.	----- Sträucher roden - Höhe bis 4,00 m 0,00	20,00	m ²	10,00	200,00
1.1.3.03.	----- Hecke roden und entsorgen 0,00	10,00	m	10,00	100,00
1.1.3.04.	----- Baumfällungen und Wurzelstock roden 0,00	10,00	St	250,00	2.500,00
	Zwischensumme 1.1.3.				5.500,00
	Zwischensumme 1.1.				31.603,00

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	1	Umfeldgestaltung
LV:	000	Umfeld Konsumgebäude Dessau-Rosslau_17-10-09

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
1.2.	Geländeflächen				
1.2.1.	Bodenarbeiten				
1.2.1.01.	----- Boden (Z1) lösen und entsorgen .. 0,00 Flächen (Maschinenaushub)	330,00	m ³	20,00	6.600,00
1.2.1.02.	----- Boden (Z1) lösen und entsorgen .. 0,00 Damaschkestraße (Maschinenaushub)	340,00	m ³	20,00	6.800,00
1.2.1.03.	----- Sand zur Bodenverbesserung kf-Wer.. 0,00 Damaschkestraße liefern und einbauen	55,00	m ³	20,00	1.100,00
1.2.1.04.	----- Neumodellierung Mulde Vorplatz .. 0,00 kf-Wert (Sand)	70,00	m ³	50,00	3.500,00
	Zwischensumme				18.000,00
		1.2.1.			
	Zwischensumme				18.000,00
		1.2.			

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	1	Umfeldgestaltung
LV:	000	Umfeld Konsumgebäude Dessau-Rosslau_17-10-09

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
1.3.	Befestige Flächen				
1.3.1.	Wege/Straßen				
1.3.1.01.	----- Planum unter Pflasterflächen und .. 0,00	850,00	m ²	0,80	680,00
1.3.1.02.	----- Baugrund verdichten Pflasterfläch.. 0,00	850,00	m ²	0,60	510,00
1.3.1.03.	----- Prüfung statischer Plattendruckve.. 0,00	3,00	St	135,00	405,00
1.3.1.04.	----- Frostschuttschicht herstellen 0/4.. 0,00	200,00	m ³	25,00	5.000,00
1.3.1.05.	----- Prüfung statischer Plattendruckve.. 0,00	3,00	St	135,00	405,00
1.3.1.06.	----- Schottertragschicht herstellen .. 0,00	130,00	m ³	27,00	3.510,00
1.3.1.07.	----- Prüfung statischer Plattendruckve.. 0,00	3,00	St	135,00	405,00
1.3.1.08.	----- Betonsteinplatten 30x30x8 cm lief.. 0,00	510,00	m ²	35,00	17.850,00
1.3.1.09.	----- Zulage für Schnitarbeiten (Wege .. 0,00	35,00	m	6,00	210,00
1.3.1.10.	----- Asphaltdeckschicht liefern und .. 0,00 DN)	350,00	m ²	15,00	5.250,00
				Übertrag:	34.225,00

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	1	Umfeldgestaltung
LV:	000	Umfeld Konsumgebäude Dessau-Rosslau_17-10-09

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
				Übertrag:	34.225,00
1.3.1.11.	----- Straßenanschlussfuge herstellen 0,00	40,00	m	10,00	400,00
1.3.1.12.	----- Einfassung Betonborde liefern und.. 0,00	50,00	m	20,00	1.000,00
1.3.1.13.	----- Pflastermulde aus Betonpflaster .. 0,00	50,00	m	45,00	2.250,00
1.3.1.14.	----- Einfassung Betontiefborde liefer.. 0,00	270,00	m	15,00	4.050,00
1.3.1.15.	----- Markierungsarbeiten Stellplätze 0,00	1,00	St	200,00	200,00
	Zwischensumme 1.3.1.				42.125,00
	Zwischensumme 1.3.				42.125,00

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	1	Umfeldgestaltung
LV:	000	Umfeld Konsumgebäude Dessau-Rosslau_17-10-09

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
1.4.	Baukonstruktionen in Außenanlagen				
1.4.1.	Einfriedungen				
1.4.1.01.	----- Einfassung Rundrohr Vorplatz 0,00	125,00	m	60,00	7.500,00
	Zwischensumme 1.4.1.				7.500,00
1.4.2.	Mauern/Wände				
1.4.2.01.	----- Wand verschließen (ehemals Tor) 0,00	4,00	m	400,00	1.600,00
	Zwischensumme 1.4.2.				1.600,00
1.4.3.	Treppen				
1.4.3.01.	----- Rekonstruktion Bestands-Treppenan.. 0,00 Stufen	1,00	St	10.000,00	10.000,00
	Zwischensumme 1.4.3.				10.000,00
	Zwischensumme 1.4.				19.100,00

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	1	Umfeldgestaltung
LV:	000	Umfeld Konsumgebäude Dessau-Rosslau_17-10-09

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
1.5.	Technische Anlagen in Außenanlagen				
1.5.1.	Abwasseranlagen RW				
1.5.1.01.	----- Straßenablauf 0,00	2,00	St	250,00	500,00
1.5.1.02.	----- Bodenaushub für Rohrgräben mit .. 0,00	10,00	m ³	35,00	350,00
1.5.1.03.	----- Entwässerungsleitungen liefern .. 0,00	30,00	m	35,00	1.050,00
	Zwischensumme		1.5.1.		1.900,00
	Zwischensumme		1.5.		1.900,00

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	1	Umfeldgestaltung
LV:	000	Umfeld Konsumgebäude Dessau-Rosslau_17-10-09

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
1.6.	Einbauten in Außenanlagen				
1.6.1.	Allgemeine Einbauten				
1.6.1.01.	----- Abfalleimer liefern und einbauen 0,00	2,00	St	250,00	500,00
1.6.1.02.	----- Sitzbank Beton liefern und einbauen 0,00	4,00	St	800,00	3.200,00
1.6.1.03.	----- Fahrradbügel Rundrohr 0,00	5,00	St	250,00	1.250,00
1.6.1.04.	----- Verkehrsschilder 0,00	3,00	St	150,00	450,00
1.6.1.05.	----- Verkehrsschilder bauseits einbauen 0,00	10,00	St	50,00	500,00
1.6.1.06.	----- Infosteile demontieren und wieder .. 0,00 Fundament	1,00	St	500,00	500,00
	Zwischensumme 1.6.1.				6.400,00
	Zwischensumme 1.6.				6.400,00

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	1	Umfeldgestaltung
LV:	000	Umfeld Konsumgebäude Dessau-Rosslau_17-10-09

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
1.7.	Pflanz- und Saatflächen				
1.7.1.	Vegetationstechnische Arbeiten				
1.7.1.01.	----- Baugrund auflockern und Planum 0,00 Rasen-/Vegetationsflächen	1.700,00	m ²	5,00	8.500,00
	Zwischensumme 1.7.1.				8.500,00
1.7.2.	Rasen und Ansaaten				
1.7.2.01.	----- Rasen liefern und ansäen (inkl. .. 0,00	1.700,00	m ²	2,50	4.250,00
	Zwischensumme 1.7.2.				4.250,00
	Zwischensumme 1.7.				12.750,00
	Zwischensumme 1.				131.878,00

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	1	Umfeldgestaltung
LV:	000	Umfeld Konsumgebäude Dessau-Rosslau_17-10-09

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
2.	Fußweg Kleinring				
2.1.	Herrichten und Erschließung				
2.1.1.	Sicherungsmaßnahmen				
2.1.1.01.	----- Baustelleneinrichtung und vorbere.. 0,00	1,00	St	200,00	200,00
2.1.1.02.	----- Bauzaun aufstellen, vorhalten und.. 0,00	60,00	m	5,50	330,00
2.1.1.03.	----- Baumschutz, Polsterung 0,00	6,00	St	50,00	300,00
2.1.1.04.	----- Boden für Suchgraben ausheben 0,00	3,00	m ³	35,00	105,00
	Zwischensumme 2.1.1.				935,00
2.1.2.	Abbruchmaßnahmen				
2.1.2.01.	----- Betonbord aufnehmen und entsorgen.. 0,00	10,00	m	4,40	44,00
	Zwischensumme 2.1.2.				44,00
2.1.3.	Baugelände abräumen				
2.1.3.01.	----- Grasnarbe abschälen, bis 20 cm, .. 0,00	100,00	m ²	2,50	250,00
2.1.3.02.	----- Sträucher roden - Höhe bis 4,00 m 0,00	20,00	m ²	10,00	200,00
	Zwischensumme 2.1.3.				450,00
	Zwischensumme 2.1.				1.429,00

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	1	Umfeldgestaltung
LV:	000	Umfeld Konsumgebäude Dessau-Rosslau_17-10-09

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
2.2.	Geländeflächen				
2.2.1.	Bodenarbeiten				
2.2.1.01.	----- Boden (Z1) lösen und entsorgen .. 0,00 (Maschinenaushub)	40,00	m ³	20,00	800,00
	Zwischensumme				2.2.1. 800,00
	Zwischensumme				2.2. 800,00

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	1	Umfeldgestaltung
LV:	000	Umfeld Konsumgebäude Dessau-Rosslau_17-10-09

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
2.3.	Befestige Flächen				
2.3.1.	Wege/Straßen				
2.3.1.01.	----- Planum unter Pflasterflächen und .. 0,00 Wegedecke herstellen	90,00	m ²	0,80	72,00
2.3.1.02.	----- Baugrund verdichten Pflasterfläch.. 0,00 Wegedecke, 45MN/m ²	90,00	m ²	0,60	54,00
2.3.1.03.	----- Prüfung statischer Plattendruckve.. 0,00	1,00	St	135,00	135,00
2.3.1.04.	----- Frostschuttschicht herstellen Pla.. 0,00	3,00	m ³	25,00	75,00
2.3.1.05.	----- Prüfung statischer Plattendruckve.. 0,00	1,00	St	135,00	135,00
2.3.1.06.	----- Kombinierte Frostschutz/Tragschic.. 0,00 Wegedecke herstellen 0/45 (30cm)	26,00	m ³	25,00	650,00
2.3.1.07.	----- Schottertragschicht herstellen .. 0,00	3,00	m ³	27,00	81,00
2.3.1.08.	----- Prüfung statischer Plattendruckve.. 0,00	2,00	St	135,00	270,00
2.3.1.09.	----- Wassergebundene Deckschicht der .. 0,00	80,00	m ²	6,00	480,00
2.3.1.10.	----- Dynamische Schicht 0/16 mm für .. 0,00 Wegedecke	80,00	m ²	5,20	416,00
				Übertrag:	2.368,00

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	1	Umfeldgestaltung
LV:	000	Umfeld Konsumgebäude Dessau-Rosslau_17-10-09

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
				Übertrag:	2.368,00
2.3.1.11.	----- Betonsteinplatten 30x30x8 cm lief.. 0,00	10,00	m ²	30,00	300,00
2.3.1.12.	----- Zulage für Schnitarbeiten (Wege .. 0,00 oder Mosaik	1,00	m ²	8,00	8,00
2.3.1.13.	----- Einfassung Betontiefborde liefer.. 0,00	110,00	m	12,00	1.320,00
2.3.1.14.	----- Einfassung Betonborde liefern und.. 0,00	25,00	m	25,00	625,00
	Zwischensumme 2.3.1.				4.621,00
	Zwischensumme 2.3.				4.621,00

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	1	Umfeldgestaltung
LV:	000	Umfeld Konsumgebäude Dessau-Rosslau_17-10-09

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
2.4.	Pflanz- und Saatflächen				
2.4.1.	Oberbodenarbeiten				
2.4.1.01.	----- Oberboden liefern und einbauen .. 0,00	20,00	m ³	25,00	500,00
	Zwischensumme 2.4.1.				500,00
2.4.2.	Vegetationstechnische Arbeiten				
2.4.2.01.	----- Baugrund auflockern und Planum 0,00 Rasen-/Vegetationsflächen	200,00	m ²	5,00	1.000,00
	Zwischensumme 2.4.2.				1.000,00
2.4.3.	Rasen und Ansaaten				
2.4.3.01.	----- Rasen liefern und ansäen (inkl. .. 0,00	200,00	m ²	2,50	500,00
	Zwischensumme 2.4.3.				500,00
	Zwischensumme 2.4.				2.000,00
	Zwischensumme 2.				8.850,00

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	1	Umfeldgestaltung
LV:	000	Umfeld Konsumgebäude Dessau-Rosslau_17-10-09

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
3.	Fußweg Nordweg				
3.2.	Herrichten und Erschließung				
3.2.1.	Sicherungsmaßnahmen				
3.2.1.10.	----- Baustelleneinrichtung und vorbere.. 0,00	1,00	St	100,00	100,00
3.2.1.20.	----- Bauzaun aufstellen, vorhalten und.. 0,00	25,00	m	5,50	137,50
	Zwischensumme 3.2.1.				237,50
3.2.2.	Abbruchmaßnahmen				
3.2.2.10.	----- Altfundamente, Schächte und Baute.. 0,00	5,00	m ³	75,00	375,00
3.2.2.20.	----- Steinquader aufnehmen und entsorgen 0,00	15,00	St	15,00	225,00
	Zwischensumme 3.2.2.				600,00
3.2.3.	Baugelände abräumen				
3.2.3.10.	----- Grasnarbe abschälen, bis 10 cm, .. 0,00	840,00	m ²	1,50	1.260,00
	Zwischensumme 3.2.3.				1.260,00
	Zwischensumme 3.2.				2.097,50

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	1	Umfeldgestaltung
LV:	000	Umfeld Konsumgebäude Dessau-Rosslau_17-10-09

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
3.3.	Befestigte Flächen				
3.3.1.	Wege				
3.3.1.10.	----- Boden lösen und entsorgen Pflaste.. 0,00	15,00	m ³	20,00	300,00
3.3.1.20.	----- Planum unter Pflasterflächen hers.. 0,00	30,00	m ²	0,80	24,00
3.3.1.30.	----- Baugrund verdichten Pflasterfläch.. 0,00	30,00	m ²	0,60	18,00
3.3.1.40.	----- Prüfung statischer Plattendruckve.. 0,00	1,00	St	135,00	135,00
3.3.1.50.	----- Frostschuttschicht herstellen 0/4.. 0,00	6,00	m ³	25,00	150,00
3.3.1.60.	----- Prüfung statischer Plattendruckve.. 0,00	2,00	St	135,00	270,00
3.3.1.70.	----- Schottertragschicht herstellen .. 0,00	4,00	m ³	27,00	108,00
3.3.1.80.	----- Prüfung statischer Plattendruckve.. 0,00	2,00	St	135,00	270,00
3.3.1.90.	----- Betonsteinplatten 30x30x8 cm lief.. 0,00	30,00	m ²	30,00	900,00
3.3.1.91.	----- Tiefbord 8/25/100 aus Beton lief.. 0,00	18,00	m	12,00	216,00
				Übertrag:	2.391,00

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	1	Umfeldgestaltung
LV:	000	Umfeld Konsumgebäude Dessau-Rosslau_17-10-09

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
				Übertrag:	2.391,00
3.3.1.92.	----- Hochbord/Rundbord 15/30/100 aus .. 0,00 versetzen	5,00	m	20,00	100,00
	Zwischensumme		3.3.1.		2.491,00
	Zwischensumme		3.3.		2.491,00

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt: 61-2_2018_4 Bauhausbauten GRW
VE: 1 Umfeldgestaltung
LV: 000 Umfeld Konsumgebäude Dessau-Rosslau_17-10-09

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
3.4.	Pflanz- und Saatflächen				
3.4.1.	Oberbodenarbeiten				
3.4.1.10.	----- Oberboden liefern und einbauen .. 0,00	84,00	m ³	25,00	2.100,00
	Zwischensumme 3.4.1.				2.100,00
3.4.2.	Vegetationstechnische Arbeiten				
3.4.2.10.	----- Rasentragschicht lockern 0,00	840,00	m ²	0,30	252,00
3.4.2.20.	----- Feinplanum Rasenflächen 0,00	840,00	m ²	0,50	420,00
	Zwischensumme 3.4.2.				672,00
3.4.3.	Bäume				
3.4.3.10.	----- Bäume, StU 16-18cm liefern 0,00	4,00	St	200,00	800,00
3.4.3.20.	----- Bäume pflanzen (inkl. Pflanzgrube.. 0,00 Rindenmulchabdeckung, Pflanzschnitt)	4,00	St	150,00	600,00
3.4.3.30.	----- 3 - Bock liefern und aufstellen 0,00	4,00	St	35,00	140,00
3.4.3.40.	----- Verdunstungsschutz Bäume 0,00	4,00	St	10,00	40,00
	Zwischensumme 3.4.3.				1.580,00
3.4.4.	Rasen und Ansaaten				

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	1	Umfeldgestaltung
LV:	000	Umfeld Konsumgebäude Dessau-Rosslau_17-10-09

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
3.4.4.10.	----- Rasen ansäen RSM 2.3 0,00	835,00	m ²	1,00	835,00
	Zwischensumme 3.4.4.				835,00
	Zwischensumme 3.4.				5.187,00
	Zwischensumme 3.				9.775,50

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	1	Umfeldgestaltung
LV:	000	Umfeld Konsumgebäude Dessau-Rosslau_17-10-09

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
4.	Entwicklungspflege				
4.0.	Entwicklungspflege Nordweg - 3 Jahre				
4.0.1.	Bäume Nordweg				
4.0.1.10.	----- Entwicklungspflege Bäume Nordweg,.. 0,00	4,00	St	35,00	140,00
4.0.1.20.	----- Entwicklungspflege Bäume Nordweg,.. 0,00	4,00	St	16,00	64,00
	Zwischensumme 4.0.1.				204,00
4.0.2.	Rasen Nordweg				
4.0.2.10.	----- Düngen Rasen Nordweg, RSM 2.3 , 2.. 0,00	835,00	m2	0,60	501,00
4.0.2.20.	----- Mähen Rasen Nordweg, RSM 2.3, 2... 0,00	835,00	m2	3,20	2.672,00
	Zwischensumme 4.0.2.				3.173,00
	Zwischensumme 4.0.				3.377,00

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	1	Umfeldgestaltung
LV:	000	Umfeld Konsumgebäude Dessau-Rosslau_17-10-09

OZ	StL-Nr	Menge	AE	EP in EUR	GB in EUR
4.1.	Entwicklungspflege Vorplatz/Kleinring - 3 Jahre				
4.1.1.	Rasen Vorplatz/Kleinring				
4.1.1.10.	-----	1.900,00	m2	0,60	1.140,00
	Düngen Rasen, Vorplatz/Kleinring,..				
	0,00				
4.1.1.20.	-----	1.900,00	m2	3,20	6.080,00
	Mähen Rasen, Vorplatz/Kleinring, ..				
	0,00				
	Zwischensumme				4.1.1. 7.220,00
	Zwischensumme				4.1. 7.220,00
	Zwischensumme				4. 10.597,00

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	1	Umfeldgestaltung
LV:	000	Umfeld Konsumgebäude Dessau-Rosslau_17-10-09

Ordnungszahl	Beschreibung	Betrag in EUR
--------------	--------------	---------------

LV000

1.Vorplatz und Stellplätze

1.1.Herrichten und Erschließung

1.1.1.	Sicherungsmaßnahmen	3.050,00
1.1.2.	Abbruchmaßnahmen	23.053,00
1.1.3.	Baugelände abräumen	5.500,00

Summe 1.1.	Herrichten und Erschlie..	31.603,00
-------------------	----------------------------------	------------------

1.2.Geländeflächen

1.2.1.	Bodenarbeiten	18.000,00
--------	---------------	-----------

Summe 1.2.	Geländeflächen	18.000,00
-------------------	-----------------------	------------------

1.3.Befestige Flächen

1.3.1.	Wege/Straßen	42.125,00
--------	--------------	-----------

Summe 1.3.	Befestige Flächen	42.125,00
-------------------	--------------------------	------------------

1.4.Baukonstruktionen in Außenanlagen

1.4.1.	Einfriedungen	7.500,00
1.4.2.	Mauern/Wände	1.600,00
1.4.3.	Treppen	10.000,00

Summe 1.4.	Baukonstruktionen in ..	19.100,00
-------------------	--------------------------------	------------------

1.5.Technische Anlagen in Außenanlagen

1.5.1.	Abwasseranlagen RW	1.900,00
--------	--------------------	----------

Summe 1.5.	Technische Anlagen in ..	1.900,00
-------------------	---------------------------------	-----------------

1.6.Einbauten in Außenanlagen

1.6.1.	Allgemeine Einbauten	6.400,00
--------	----------------------	----------

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	1	Umfeldgestaltung
LV:	000	Umfeld Konsumgebäude Dessau-Rosslau_17-10-09

Ordnungszahl	Beschreibung	Betrag in EUR
<hr/>		
Summe 1.6.	Einbauten in Außenanlagen	6.400,00
1.7.Pflanz- und Saatflächen		
1.7.1.	Vegetationstechnische Arbeiten	8.500,00
1.7.2.	Rasen und Ansaaten	4.250,00
<hr/>		
Summe 1.7.	Pflanz- und Saatflächen	12.750,00
<hr/>		
Summe 1.	Vorplatz und Stellplätze	131.878,00
2.Fußweg Kleinring		
2.1.Herrichten und Erschließung		
2.1.1.	Sicherungsmaßnahmen	935,00
2.1.2.	Abbruchmaßnahmen	44,00
2.1.3.	Baugelände abräumen	450,00
<hr/>		
Summe 2.1.	Herrichten und Erschlie..	1.429,00
2.2.Geländeflächen		
2.2.1.	Bodenarbeiten	800,00
<hr/>		
Summe 2.2.	Geländeflächen	800,00
2.3.Befestige Flächen		
2.3.1.	Wege/Straßen	4.621,00
<hr/>		
Summe 2.3.	Befestige Flächen	4.621,00
2.4.Pflanz- und Saatflächen		
2.4.1.	Oberbodenarbeiten	500,00
2.4.2.	Vegetationstechnische Arbeiten	1.000,00

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	1	Umfeldgestaltung
LV:	000	Umfeld Konsumgebäude Dessau-Rosslau_17-10-09

Ordnungszahl	Beschreibung	Betrag in EUR
2.4.3.	Rasen und Ansaaten	500,00
Summe 2.4.	Pflanz- und Saatflächen	2.000,00
Summe 2.	Fußweg Kleinring	8.850,00
3.Fußweg Nordweg		
3.2.Herrichten und Erschließung		
3.2.1.	Sicherungsmaßnahmen	237,50
3.2.2.	Abbruchmaßnahmen	600,00
3.2.3.	Baugelände abräumen	1.260,00
Summe 3.2.	Herrichten und Erschlie..	2.097,50
3.3.Befestigte Flächen		
3.3.1.	Wege	2.491,00
Summe 3.3.	Befestigte Flächen	2.491,00
3.4.Pflanz- und Saatflächen		
3.4.1.	Oberbodenarbeiten	2.100,00
3.4.2.	Vegetationstechnische Arbeiten	672,00
3.4.3.	Bäume	1.580,00
3.4.4.	Rasen und Ansaaten	835,00
Summe 3.4.	Pflanz- und Saatflächen	5.187,00
Summe 3.	Fußweg Nordweg	9.775,50

4.Entwicklungspflege
4.0.Entwicklungspflege Nordweg - 3 Jahre

**Kostenanschlag mit Schätzpreisen
Kurztext-/Preis-Verzeichnis**

Projekt:	61-2_2018_4	Bauhausbauten GRW
VE:	1	Umfeldgestaltung
LV:	000	Umfeld Konsumgebäude Dessau-Rosslau_17-10-09

Ordnungszahl	Beschreibung	Betrag in EUR
4.0.1.	Bäume Nordweg	204,00
4.0.2.	Rasen Nordweg	3.173,00
Summe 4.0. Entwicklungspflege Nord..		3.377,00
4.1. Entwicklungspflege Vorplatz/Kleinring - 3 Jahre		
4.1.1.	Rasen Vorplatz/Kleinring	7.220,00
Summe 4.1. Entwicklungspflege Vorp..		7.220,00
Summe 4. Entwicklungspflege		10.597,00
Summe LV 000 Umfeld Konsumgebäude Dessau-R..		161.100,50
Summe der Abschnitte (netto)		161.100,50
Erstattungsbetrag Lohnänderungen	
Angebotssumme (netto)		161.100,50
+ 19,00 v.H. Umsatzsteuer (MwSt)		30.609,10
Angebotssumme (brutto)		191.709,60